
ПРОТОКОЛ № 7/2 
заседания диссертационного совета Д 850.007.08 

набазеГАОУ ВО М Ш У 

от uia/n^^°— 2020 г. 
ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.филол.н., профессор Сулейманова 6.А. (председатель), 
д.филол.н., профессор Борисова Е.Г. (зам. председателя), д.филол.н.. доценп 
Бурнакова К.Н. (зам. председателя), к.филол.н., доценп Нерсесова Э.В. (ученый 
секретарь), д.филол.н., профессор Афанасьева О.В.. д.филол.н., допет Ьирюкова Е.В., 
д.филол.н., профессор Викулова Л.Г., д.филол.н.. профессор Ьубнова И.А., д.филол.н., 
профессор Желтухина М.Р.. д.филол.н., профессор Караси к В.П.. д.филол.н.. профессор 
Ощепкова В.А., д.филол.н., профессор Попова Л.Г., д.филол.н., профессор Собянина В.А., 
д.филол.н.. доцент Тимашева О.В.. д.филол.н., профессор Чупрына О.Г.. 
д.филол.н.«профессор I [ищальникова В. А. 

СЛУШАЛИ: о принятии к защите диссертации Варгановой Викюрии Юрьевны на тему: 
«Заголовок англоязычного медиатекста как объект лингвосемиотического исследования 
(на материале заголовков сетевых версий изданий The Telegraph и The Independent))) по 
специальности 10.02.04 германские языки. 
Письменное заключение по диссертации дала комиссия из числа членов совета в составе: 
д.филол.н.. профессора Прошиной З.Г., д.филол.н., профессора Викуловой Л.Г.. 
д.филол.н., профессора Афанасьевой О.В. 
Комиссия подтвердила соответствие темы и содержания диссертации профилю 
диссертационного совета, полнот) изложения материалов диссертации в работах, 
опубликованных соискателем, выполнение гребований к публикации основных научных 
результатов диссертации в рецензируемых научных изданиях, проверку гекста 
диссертации на использование заимствованного материала со ссылкой на авторов и 
источники заимствования. Комиссия предложила назначить в качестве ведущей 
организации ФГБОУ ВО «Амурский государственный университет»; в качестве 
официальных оппонентов Добросклонскую Татьян) Георгиевну, доктора 
филологических наук, профессора, профессора кафедры лингвистики, перевода и 
межкультурной коммуникации факультета иностранных языков и регионоведения 
(ФГБОУ ВО «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова») и 
Исаев> Анастасию Юрьевну, кандидата филологических наук, доцента кафедры 
иностранных языков(ФГБОУ ВО «Тульский государственный университет»). 

РЕШИЛИ: 1. По результатам открытого голосования (за 16 . против 0) приняли к 
защите на диссертационном совете Д S50.007.OS диссертации Варгановой Виктории 
Юрьевны на тему: «Заголовок англоязычного медиатекста как объект 
лингвосемиотического исследования (па материале заголовков сетевых версий изданий 
The Telegraph и The Independent))) по специальности 10.02.04 - германские языки. 
2. Назначим, в качестве ведущей организации ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет»; в качестве официальных оппонентов Добросклонскую Татьяну 
Георгиевну, доктора филологических наук, профессора, профессора кафедры 
лингвистики, перевода и межкультурной коммуникации факультета иностранных языков 
и регионоведения (ФГБОУ ВО «Московский государственный упиверсшс! имени М.В. 
Ломоносова») и Исаев) Анастасию Юрьевну, кандидата филологических наук, допета 
кафедры иностранных языков (Ф1 БОУ ВО « I ульский государственный университет»). 
3. Назначить дату защиты диссертации на 20 мая 2020 года. 
4. Разрешить печатание автореферата па правах рукописи. 
5. Поручить комиссии подготовить проект заключения совета по диссертации. 

I [редседатель 

диссертационного совета Сулейманова О.А. 

Ученый секретарь 
диссертационного совета I [ерсесова Э.В. 

http://S50.007.OS

